tфf

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jф

Об изъятии лля муниципмы{ых
нужд города Смоленска
зе.мельного у{астка и жилых
помещений, расположсI{IIых в

мllогоквартирном ltoMe 9 по

улице Среднс-ГIрофиltтерновскоЙ
в- городе Смоленске, признанном
аварийным и подJIежащим сносу

В соответствии с Зсмельным кодексом l)оссийской Федерации, Жилищным
колексом Российской (Dедераttии, Граж2lанским Korlel(coM Российской Федераllии,
(>едеральным законом о,г 06.10.2003 Ng 131-ФЗ <Об общих принципах

организации местI]ого самоуправления в Российской Федерации>,

постаIIоI]JIеI{ием Ддмиtлистрации города Смолегtска от 18.06.2018 J\Ъ 1592-адм
(о ре€}лизации решений городской межведомственной комиссии llo
исllользоваllию жилиrцного фоrrда города Смоленска>, руководствуясь Уставом
города Смолеrtска,

Алминистрация города Смоленскап о ст а н о в л я е т:

l . ИзъятЬ для мунициПолI>нLlХ IIужд Fорода Смоленска земельный yracToк с
кадастровыМ номероМ (l7:2'7:001З44З:244 тr;tоtr(алыо б56 Kl]. м, относящийся к

I(атегории земеJIь I]аселенных IlyIlKToI], расп()JIо)I(сIIIIый по адресу (иное описание

местоtlоJtожсrtия): РоссиЙская Фсr{ерация, Смо,ltеttская область, городской округ
l,ород Смоленск, город Смолсt{ск, улиrца Средне-[Iрофинтерновская, дом 9.

2. Lle']tb ИЗ'l,riтиrl земелы{ого участка - снос мtlоl,окtsартирного жилого дома,
призtIанного аварийным и поллежащим сносУ, расположенного на земельном

участке, указанн()м в пуllк,l,е,l ttacTortlrIсго пос,I,аIIовJIеIIия.

3. в связи с изl,r1.1,и€IYl дJIя IlyI L4llll lloJI llH ых нужд земельноl,о участка,

указаIlного в IIyllKTe 1 tlас,гояtцего постановлс[lия, изъrIтъ для N{униципаJIьных

tIужд жилые помеlllениrl, расположенtIые в мtlогокlrартир}Iом доме 9 по уJIице
СрелlIе-ПрофинтерIlовскоЙ L] городе Смолеl-tскс; признаI{ном аварийным и

подлежаLцим сносу:

2

- квартиру 3 площадыо 25,8 кв. м с кадастровым номером 67:27:00|З44З:89;
- квартиру 4 площадыо 24,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:00lЗ44З:90.
4. УправлеIlиIо имущес,гвеннIrIх, земельных и жилищных отношений

Админисrрации города Смоленска обеспечи,l,ь выпол[Iение в установленном
порядке мероприятий по изъятиIо земелыlого участка и жилых помещений,
указаI{ных в пунктах 1, 3 ttастоящего l]ос,гаIIовления,

5. I] соответс,гвии с пуIIктом 10 статьи 566 Земельного кодекса Российской
Федерации в течение десяти дней со лня принrIтия настоящего постановления:

5.1. УправлеllиIо информационных техlrологий Администрации города
Смоленска р€вмсс,I,и,гь IIастоящее постаIIоI]леIlие на официальном сайте
Админис,граtlии горо/(а Смолеrtска.

5.2, МIуrrиципальному казённому учреждению <Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
иrrформации.

5.З, Угlравлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Адмиписr,рации города Смоленска направи,гь I(опиIо настоящего постановления:

5.З.l. В оргаIl регистрации прав.
5.З.2. В адрес собс,гвенлIиков земельного участка и жилых помещений,

указанных в пунктах 1, 3 настоящего постаI]овления, заказным письмом с

уведомлением о вручении,
6. Срок дейс,rвия настоящего постановления составляет три года.
7. Контроль за исIlоJttlеlIием настоrIIllего rlостановлениrl возJIо}кить на

кlместителя Главы города CMo.lIettcKa l Io имуIлествеI]ным и земельным
отIIошсI{иям.

Глава города CMolteHcKa А.А. Новиков